est p̄ferre molestias: ⁊ b̄ nō erit i p̄tia. P̄ncipalis p̄o est deo firmiter adbe rere: et hic act⁹ erit in p̄tia: q̄ sc̄ti deo adberēbūt ⁊ sine sepatōe p̄petuo d̄iū genf. Itē iusticie act⁹ sc̄d̄ari⁹ est subue nire miseris: ⁊ hic nō est i p̄tia: vbi nul lus erit miser. p̄ncipalis p̄o est deo re gēri subditū esse. ⁊ ex hoc reddif ei qd̄ suū est. ⁊ iste act⁹ erit in p̄tia vbi om̄s deo est subditū sine d̄d̄icōe ⁊ rebellio ne. iḡ ⁊tutes acq̄site remanebūt i fā ctis in gl̄ia quo ad act⁹ p̄ncipales: vt dicituz est. Talis ḡ ornar⁹ sanctor⁹ p̄t̄ deduci et argui ex reb⁹ visibilib⁹. De⁹ enī celuz ornauit stellis: aerē a usb⁹: a⁹ quā piscib⁹: fr̄ā ab extra herbis ⁊ flo rib⁹: ab intra p̄o auro ⁊ argēto ⁊ alijs metallis ⁊ etiā lapidib⁹ p̄ciosis: vt p̄z ad sensuz. Videm⁹ etiā q̄ boies bono r̄is se dieb⁹ festiuis cultio: b̄ vestimē tis adornāt p̄ qd̄ designat ornamentū interit⁹. si ḡ sic ē in istis corpib⁹: qd̄ e rit i gl̄a? Certe incōpabilr aie ille br̄e ornabūtur excellenti⁹. Tū dicit Job xxvi. Sp̄s d̄ni ornauit celos. i. beatos. Si ḡ boies cupiūt ornari bis reb⁹ trā stroyis q̄tomagis debēt optare illis ornari sp̄ualib⁹ orn̄amētis? Sic iḡ p̄z de ornatu sp̄uali in celesti gloria apud quā vocamur in thēmate Uēire. b. ⁊c.

Octava glia aie

erit ōpleta par intermia b̄ills. Esa. lxxii. Er̄it opus iusticie par. Et seq̄. Sed deb̄it ppl̄s me⁹ in pulcritudine pac̄s: ⁊ in tabernaculis fiducie: et in requie opulenta. Et hoc erit in quattuor. P̄lmo erit par cū deo p̄ omnimodam conformitatem. Sc̄do erit par cū angelis p̄ amicabilē lem charitatem. Tertio erit par cūz homibus per an̄i

morum tranquillitatem.

Quarto erit pars cum hominibus per cordisalem serenitatem.

CPrimo erit pars cum deo. Nunc uero vix possumus habere pacem cum deo subiiciendo ei ad nutum et cum omni conformitate voluntate nostras: et habet propter corruptioes nature nostre quod inclinat ad malum. Gen. vi. Sensus enim et cogitatio humana cordis ad malum propria est ab adolescentia sua. Et habet quod diabolus in via aduersari? et est spiritus bovis inimicus: qui laqueos sedit: larvas parat: foueas fodit: aptat rognas: stimulat corpus: pungit animas: cogitatioes suggerit: dat virtutes odio: vitia addit amoris: errores ferit: discordiam nutrit: pacem turbat: affectus dissipat: et breuis est tempus leo rugiens qui circumit querens quem deuoret. i. Pe. v. Iste turbauit pacem inter deum et homines peccatores. Gen. iij. Iste est cuius inuidia mors intrauit in orbem terrarum. Sap. ij. Sed eo profecto cum suis in profundo inferni perpetuo Apoc. ix. vbi dicitur. Infernus et mors missi sunt in stagnum ignis. Et per mortem alit. Nunc de spiritu hinc intelligitur diabolus cuius inuidia mors intrauit in orbem terrarum sicut predictum est: scilicet et boni viri qui hinc legitime certauerunt pacem et quietem habuerunt cum deo et in deo. Ista est pars de qua apostolus Phil. iij. ait. Pars dei que erupit omnem sensum: custodit et corda vestra et intelligencias vestras. Hec pars est tam preciosa tam digna que eruperit omnem sensum omnem estimatioes. Si pars habet specialis tantum diligere quantum deus deus cupiscit pars eterna: de pace eterna ait Aug. Tale est bonum pacis ut in rebus creatis nihil gratiosius soleat audiri: nihil delectabilius deus cupiscit: et nihil vtilius possideri. Quid igitur dicemus de pace perpetua? Iohannes Bernus. Hanc pacem desideramus: dicebat super Luce. Osecro vobis si pacem habuerit. Et hinc est quod in spe dicebat propheta in psalmo. In pace in idipsum dormiamus et requiescamus. Hec est

optima pars que creatoris ad creaturam erit amoris indissolubile vinculum et conformitas voluntatum: ita quod omne quod deus voluerit ipsa bona sanctorum voluntas velit: et omne quod voluntas bona voluerit ipse deus velit. Sap. iij. Fideles in dilectione acquiescent illi qui donum et pars est electus dei. Ut igitur sancti illam possideant: in die iudicii dicebat eis Uentre b. et c. Secundo erit pars cum angelis et c. Angeli eterna bitant ciues angelici sub triplici et hierarchia: ad quatuor ordines iusti de ecclesia militate assumunt. Ubi aug. i. i. l. de ci. dei: duas enumerat citates. Quas dei: alteram diaboli. Citas dei est citas sanctorum angelorum et bonorum: de qua admirando ait propheta in psalmo. Blosa dicta sunt de te ciuitas dei. Citas diaboli spiritus inuidet et dicitur dicere propheta in psalmo. Uidi iniquitates et dicitioes in citate. scilicet diaboli. Et habet predictio expressi ponit Apoc. iij. vbi dicitur. Factum est plius magnum in celo: michael et angeli eius preliabatur cum dracone: et dracon pugnat et angeli eius et non valuerunt: nec in uentum est locorum apostoli in celo. Demones igitur huius clustrat dei et bonorum ipugnatore quatuor prout nitunt nos inimicos facere per partem dei et angelorum. Sed est ipsi sancti angelus nos cupiunt protegere et defendere. Ubi Iero. ait. Inquit magister sen. di. ij. scd. c. l. Magna est dignitas animarum: ut unaqueque beat ab ortu nascitur in custodia sui angelum delegatum. Greg. q. dicit quod quisque unum bonum angelum sibi ad custodiam deputatum: unum malum ad exercitum habet. Cum enim omnes angeli boni bonum nostrum velit coster omni saluti studeant: ille tamen qui deputatus est ad custodiam alit eum spualiter horat ad bonum. Sicut et mali angeli cum desideret malum bonorum: magis tamen ad malum icitat: et ad nocendum fortius istat ille qui ad exercitum eius deputatus est huius magister. Et ratione habet custodie as signas Iero. i. omel. festinat angelorum ait. Necei tuta possit esse humana firmitas in

Octaua gloria aie

ter tot et tãtas hostis illis infidias nisi sa
croz aëlo:ũ muniret auribus. Et igitur
ciues celli q̄ruz in ip̄s e nos pmouet
ad pacẽ sempiternã. vñ q̄das sunt actus
ãgellci respectu boim i qb̄ pp̄e p̄sistit
ãgellcũ misteriu: sicut e excitare ad be
ne agẽdũ: siue pmouere: adiuuare: dis
rigẽ: et sicut custodire: defendẽ: siue tue
ri p̄ hostes et p̄ malũ: sicut a malo reuo
care ad bonũ. et istud misteriu respicit
boies fm statũ vite et meriti. Alij s̄ actus
ãgellci i qb̄ large et ip̄rope dicimur p̄si
stere misteriu ãgellcuz: sicut e assistere
ai alib̄ sc̄tis: gratulari de bõis ip̄arũ:
sicut e de glia associare ip̄as: et q̄si ad
modũ deducẽ: se b̄ne ad ip̄as cũ ascẽ
dũt ad celũ empyreũ. et isti s̄ actus p̄si
stet charitat̄ et dilectõis quã b̄nt ãgelli
sc̄ti ad aias. Et rõ q̄re istos vltimos actus
b̄nt respectu talũ aiarum e mltiplier.
P̄tia est pp̄e p̄sumatõez meriti ãgelo
rũ. Cũ em ip̄i ãgelli q̄tridite mercatur
et b̄ q̄ misrãt aiab̄ pp̄e adeptõnez
salut̄: i b̄ p̄sumat̄ et teriat̄ meritũ eo
rũ. Quãdiũ em aie s̄ circa teriz rãdiũ
s̄ ãgelli i merẽdo rõẽ ip̄az: et iõ gratũ
lanf aiab̄ i adeptõne plena illis glie.
Secũda rõ e pp̄e reuerentiã ip̄az aiaz. di
gnũ em e t̄ istũ q̄ b̄le in ecclia mili
tãte b̄nilitãt̄ et p̄culcãt pp̄e amorẽ rpi i
ascẽsu ad ecclias trũspãrẽ bonozẽ a
ciuib̄ ecclie trũspãrã. Tertia rõ est p̄
pter õfisiõnẽ p̄donatã aiaruz ad ip̄s
suũ p̄mũ: et ad p̄mũ locum. vñ q: ãgelli
mistrãerũ aiab̄ sc̄tis imerito: et iõ no
uerũt merita ip̄arũ: ip̄i s̄ q̄ sc̄ti et p̄nt
portare testionũ de idoneitate ip̄arũ
ad b̄mũ et ad gradũ p̄mũ. poter istas
iḡ rões dicimur q̄ ãgelli assistũt i ascẽ
su ad celũ nõ pp̄e indulgẽtiã ip̄arũ: s̄
pp̄e reuerentiã et rões dicimur. In illa
iḡ rõẽ aie erit amicabil̄ dulcis et va par
inf̄ ãgelos et sc̄tos cũ illa ciuitas suis

ciuib̄ replebit̄: et ãgellca ruina et boi
b̄ repabit̄: de q̄ loq̄ Ansel. li. d̄ filius
d̄nib̄ d̄i. S̄ps de ciuitate quãdã ma
gnã: et ad modũ spaciosã ad suã glia
edificauit: quã copiosa ciuiũ mltitudi
ne repleuit: q̄z nõnulli cũ pp̄tã volun
tate posteligerẽt facẽ q̄ subvolũtate
et ordine dei remanere miserabil̄ co
ruefr̄: et dom̄: et edificia magna et spa
ciosa vacua remãserũt: vt iḡ aliq̄s q̄
vrbẽ magnã fieri o:diasset q̄ multa in
ea palacia p̄struiss̄: multasq̄ mansio
nes ad vrbẽ edificatõnẽ feciss̄: s̄ bita
tores nõ b̄reret: et oēs q̄scũq̄ potuiss̄et
ad se iustaret. Sic facit deus. Oēs enĩ
vt ad se v̄iãrẽt: et vt ad sue ciuitat̄ edi
ficatõez subueniãt p̄caã: admonet: iust
tat bonas leges p̄b̄cs pacẽ et securita
tẽ pmittẽs. Dec ille. Angeli igitur sã ci
ues illi ciuitat̄ nos aduocãt vt ad ip
sam p̄ũtre valeamur: q: sibi sumã pacẽ
cũ ip̄is b̄bimur. Q̄rtũ talẽ societatez
talẽq̄ amicitãã optare debemus. Si
em vnusq̄sq̄ in hac vita i ciuitate paci
fica manere desiderat: p̄romaḡ obe
mus tẽdẽ ad illã efnã m̄fõdes i q̄ sc̄ti
recipiẽdi s̄ cuz dicef eis Uõite b̄n. et.
Tertio sibi par erit cuz boib̄ et. In b̄
em mũdo raro inf̄ boies repit̄ par et
trãq̄llitas pp̄e mũdanõz p̄cupiscẽtiã.
vñ Jac. li. d̄. Uñ bella et lites in vob̄?
Nõne ex p̄cupiscẽtiã v̄is q̄ militãt i
mẽb̄is v̄is: et o:cupiscit̄ et nõ b̄rẽ: oc
cidit̄ et nõ zelat̄: et h̄ potest̄ adipiscẽ
litigat̄ et belligerat̄ et nõ b̄rẽs. D̄u
t̄e ḡ et p̄cupiscẽtia earũ s̄ causa litũz et
guerrãz sic videmur ad exp̄tiam. Uñ
em e guerra q̄si imortal̄ inf̄ reges et re
gna nisi q: p̄cupiscũt castra possessio
nes et cet̄a t̄palia: q: qd̄ vn̄ possid̄s de
siderat̄ alẽ b̄c: et ex b̄ sequũt̄ mala q̄si
inf̄tra. vñ iter boies q̄rele: placitatio
nes: rancores: odia: et alia mala nisi ex

turalr bz vultū ad celestia erectū r sta
 turā corpis sarfū elcuatā ad celū. Un
 fm Jsid. Abusue bō dicit' ē ab humo
 cū ex societate: nō tm corpis s; amie fit
 cōcret': r iō grece antropos .i. sursum
 erectus cōpellat: eō q; ab humo ad cō
 tēplationē suū artificis spūs regimīne
 subleuātur. Un Quidā in li. de trāssol
 matis. Pronaq; cōspectāt aialia cete'
 ra terrā. Os homi subline dedit celū
 q; videre. Iussit r erectos ad sydera
 tollere vult'. Que oia denotāt boiem
 ad illam celestē gloriā a natura sua rē
 dere et bīc appetitū et inclinationez.
 Ibi igit' erit satietas et quiescēt des
 siderij fm quattuor.

Primo finē suū attingendō.

Secundo a labore quiescendō.

Tertio virtuose cōsuetudō.

Quarto loco celi cōsistendō.

CIn gl'ia igit' erit satietas boīs finez
 suū attingendō. finis entz est illud ppē
 qd aliqd fit fm ppos. Alio mō finis ē
 vltimū rei siue ad qd aliqd ordinat. i.
 Iby. i. Finis pcepti ē charitas. Sed
 simplr vltim' finis illic: de q; brūs pe'
 trus. i. Pe. i. Eredētes aut erutabitis
 gl'ificata leticia inenarrabili r gl'ifica
 ta reportāres finē dei v'ē salutē aiaz
 vestraz: d quo Aug. li. xiiij. de ciuit. dei.
 dicit. Ipe crist finis desiderioz n'forū:
 qui siue sine videbitur: sine fastidio a'
 mabit: sine fatigatōe laudabit. Iste ē
 finis n' sicut ipe dicit Apoc. i. Ego suz
 alpha r o pncipiū r finis. de b' sine ac'
 q'redo dz eē pncipal' et singlaris cura
 r diligētia. Ilibēri' em' facit bō qd p'cipi
 tur qm magnū est p'miū qd p'mittitur.
 Lū igit' vita eterna fit summū p'mium
 r imēsus qd deo obedierit' r mādara
 et' custodierit' ē p'missus: q'ra vigilā
 tia debem' ei' voluntatē facere et cu
 stodire: Jō d'. Mat. xij. Si vis advi